



Kangur Matematyczny w ZSP w Herbach

17 marca 2022r. poraz dwudziesty ósmy (a w naszej szkole po raz osiemnasty) odbył się międzynarodowy konkurs KANGUR MATEMATYCZNY. Konkurs wywodzi się z Australii, gdzie został zainaugurowany w latach osiemdziesiątych XX wieku przez światowej sławy popularyzatora matematyki Petera O'Hallorana. Międzynarodowy Konkurs Kangur Matematyczny jest w chwili obecnej najbardziej masową imprezą matematyczną na świecie. I w tym roku nasi uczniowie nas nie zawiedli.

Wyniki przedstawiają się następująco: bardzo dobry uzyskała uczennica kl. VII – Zofia Jelonek oraz wyróżnienia otrzymali: Piotr Kirsz (Kl. II), Szymon Ptak (Kl. IV), Lena Kamińska (Kl. IV) i Tymoteusz Pabiasz (Kl. IV). Gratulujemy wyróżnionym, dziękujemy opiekunom: Pani K. Ciuk – Szymanek, Pani E. Jelonek i Pani I. Kałmuk.

Wszystkim życzymy sukcesów w kolejnych potyczkach matematycznych!

Szkolny koordynator konkursu

Medal Mistrzostw Europy dla Mażorettek Soprano Herby

Mażoretki Soprano Herby podczas Mistrzostw Europy w Chorwacji wywalczyły 3 miejsce na European Majorette Cup w kategorii baton klasyczny seniorki. Serdecznie gratulujemy dziewczętom oraz pani instruktor Małgorzacie Prowda. Jesteście Wielkie!

GOK Herby



Mażoretki Soprano na Mistrzostwach Europy w Chorwacji



Zakończenie roku treningowego w PKS „ORKA”

Puchar dla szachistów z Gminy Herby

W sobotę 4 czerwca br. zawodnicy kółka szachowego działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Herbach uczestniczyli w I Powiatowym Turnieju Szachowym z okazji Dnia Dziecka, który odbył się w Poczesnej. Patronat nad turniejem sprawował Wójt Gminy Poczesna – Pan Krzysztof Ujma. W turnieju wzięło udział 28 zawodników.

Gminę Herby reprezentowali: Maciej Jędrzejczyk, Adam Kosmała, Filip Kosmała, Piotr Czudaj, Dawid Strzoda i Kamil Włodarz. Nasi reprezentanci grali pod czujnym okiem Pana Romana Tomaszewskiego (wicemistrza Polski). Turniej rozgrywany był w kategoriach: dzieci klas 0 - IV szkoły podstawowej, uczniów klas V-VIII szkoły podstawowej oraz młodzieży szkół ponadpodstawowych i dorosłych. Zawody rozgrywane były w systemie szwajcarskim 9 rund po 15 minut na zawodnika. Nasza młodzież zaprezentowała się bardzo dobrze. W turnieju głównym trzech zawodników znalazło się w pierwszej dziesiątce zdobywając po 5,5 punktu na 9 możliwych: 5 miejsce Piotr Czudaj, 7 miejsce Kamil Włodarz, 8 miejsce – Adam Kosmała. Brązowy Puchar i 3 miejsce w swojej kategorii wiekowej zdobył Piotr Czudaj, któremu gratulujemy. Cenne doświadczenie turniejowe zebrali Filip Kosmała i Maciej Jędrzejczyk. Świetnie zadebiutował najmłodszy zawodnik naszej ekipy Dawid Strzoda.

Wszystkim szachistom serdecznie gratulujemy i obiecujemy trzymać kciuki na kolejnych turniejach. Wyrazy wdzięczności adresujemy także do trenera szachowego - Romana Tomaszewskiego, a także do organizatorów turnieju: Pani Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej – Iwony Skorupy oraz wielkiego pasjonata szachowego - Michała Zycha.

Szanowni Mieszkańcy

Informujemy, że 30 czerwca 2022 r., minął ustawowy termin, do którego właściciele i zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych winni byli złożyć deklaracje do CEEB. Niezmienia to jednak sposobu pracy w urzędach, deklaracje są nadal przyjmowane. Aplikacja [CEEB.gov.pl](https://ceeb.gov.pl) działa tak, jak dotychczas i zgodnie z przepisami, obowiązek ten z nami w dalszym ciągu pozostaje:

- dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
- dla źródeł ciepła wymienianych na nowe - 14 dni od uruchomienia,
- dla wszystkich zapominalskich – natychmiastowe złożenie deklaracji.

To oznacza, że nadal przyjmujemy i wprowadzamy deklaracje do CEEB!

Deklarację można złożyć:

- **drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób składania deklaracji;**
- **w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy.**

Druki formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow oraz w Urzędzie Gminy.

W dniu 26.06.2022r. odbyły się Szosowe Mistrzostwa Polski 2022 - Psary, w których wziął udział Mortka Mateusz - druż. zOSP w Olszynie. Nasz reprezentant wyścig kolarski ukończył na II miejscu w klasyfikacji mężczyzn OSP 40-54 lat. Gratulujemy!

OGŁOSZENIE

Gmina Herby apeluje do odwiedzających cmentarz, że **zapalając znicze** na grobach bliskich pamiętajmy o tym, by **zachować bezpieczną odległość** od kwiatów, stroików i drewnianych obramowań. Ogień szybko może bowiem zająć stojące zbyt blisko ozdoby i drewniane elementy.

Na cmentarzu w Herbach, który jest otoczony lasami w ogniu stanęło drewniane obramowanie grobu od zapalonego znicza.

„Mała książka – Wielki Człowiek”

Kończy się kolejny rok szkolny, a więc czas na podsumowanie naszych spotkań z najmłodszymi czytelnikami, które miały na celu promocję akcji „Mała książka – Wielki Człowiek”. Dzieci przedszkolne z placówek w naszej gminie co tydzień miały okazję posłuchać wybranej na daną okazję książeczki. Spotkaniom towarzyszyły zajęcia plastyczne, ruchowe i degustacyjne, a każda z lektur wywiązywała żywą dyskusję. :) Wszystko to zaowocowało pozyskaniem nowych, młodych czytelników. Niektórzy z nich zdobyli już tytuł SUPER CZYTELNIKA i odebrali dyplomy. Podsumowanie akcji odbyło się 14 czerwca br. w bibliotece w Hadrze. Lektura „Kramu z Literami,” zakończyła czwartkowe poranki z książką. Mamy nadzieję, że od września będziemy kontynuować te miłe spotkania. Tymczasem zapraszamy do naszych bibliotek i życzymy miłych wakacji.

GBP

Dzień Dziecka czyli święto każdego z nas

21 maja br. w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Herbach miał miejsce event zorganizowany przez GOK w Herbach oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Kalinie z okazji Dnia Dziecka. Na scenie obejrzyć można było m. in.: najmłodszą grupę taneczną SHOW DANCE, solowy pokaz tańca w wykonaniu Milany Pashkevych, zespół taneczny Break Dance, wokalne występy mieszkanki Gminy Herby Julii Bula oraz Zuzi Mleczo. Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji tj.: przeciąganie liny, bańki mydlane, bańki dymne i ogniowe, dmuchane zamki, balony helowe oraz możliwość zrobienia brokatowych tatuażów i kolorowych warkoczyków. Odbył się również pokaz gaszenia palącego się oleju, który wykonał bezpłatnie konserwator autoryzowanego serwisu sprzętu gaśniczego Hubert Swoboda ze Skrzydlowic. Można było zakupić ciasto na stoisku Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Rodzice najmłodszych druhów upiekli słodkie domowe specjały, które następnie sprzedawano przybyłym gościom. Kierujemy szczególne podziękowanie pani Edycie Olszewskiej-Mleczo oraz Pani Mai Kolesińskiej, które dopilnowały aby całe stanowisko było zorganizowane na najwyższym poziomie.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w jego przygotowanie, a także sponsorom: Firmie HUCZ SP. z o.o. Inwestycje drogowe z Boronowa, Stacji Paliw CIRCLE z Blachowni, Firmie ENGEL z Herb, Hurtowni VIVAPOL z Blachowni, Piekarni - Cukierni Brzezina z Lublińca, Piekarni-Ciastkarni Famuła z Kochanowic, P.P.H. METAL, Sklep ogólnospożywczy z Kaliny, Ochotniczej Straży Pożarnej z Lisowa, Nadleśnictwu Herby, Zespołowi Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Kalinie oraz Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Herbach.

GOK w Herbach

Jeszcze nie ostygły emocje po powrocie z II Sportowego Obozu Pływackiego a na czwórkę przedstawiciele PKS „ORKA” czekały kolejne, jakże miłe wydarzenia związane z wizytą u Pani Wójt. Zawodnicy pokazali się z całym naręczem medali zdobytych podczas ostatniego sezonu 2021/2022. Pani Wójt pogratulowała wszystkim zawodnikom osiągniętych sukcesów, zdobytych miejsc, medali, udziału w zawodach, ale również doceniła zapał zawodników biorących udział w trudnych i wymagających treningach, które odbywają nawet o 5.45 rano. Zawodniczki otrzymały od Pani Wójt słodki upominek i obiecały, że przez wakacje wypoczną i od września wrócą z powrotem do treningów pod czujnym okiem trenerów. Nie byłoby tych sukcesów gdyby nie nasza kadra trenerska z trenerem głównym Tomaszem Rybakiem na czele oraz Danielem Rybakiem i Agnieszką Czernecką. Dziękujemy Pani Wójt, Radzie Gminy za ogromną przychylność wobec klubu, możliwość trenowania na tak znakomitym obiekcie jakim jest nasz „herbowski basen”, którego zazdrozczą nam inne kluby.

Przed wyjazdem na II Sportowy Obóz Pływacki w Mrzeżynie Pływacki Klub Sportowy „Orka” Herby zakończył sezon pływacki 2021/2022. Zakończyliśmy kolejny rok treningowy tym razem bez przerw w treningach spowodowanych pandemią, ale za to z ograniczeniami liczebności dzieci na zajęciach przebywających na kwarantannie. Impreza zakończeniowa odbyła się w siedzibie Parków Krajobrazowych „Lasy nad Górą Liswartą” w Kalinie. Nasi Klubowicze korzystali z licznych atrakcji. Nie tylko fryzury dziewcząt zostały upiękkszzone kolorowymi warkoczykami. Wszyscy ozdobili ciała brokatowymi tatuażami. Każdy mógł samodzielnie upiec kiełbasę na ognisku, oczywiście pod nadzorem opiekunów i stworzyć piękne, ogromne bańki mydlane. Szczególnym zainteresowaniem dzieci cieszyła się huśtawka na linie w towarzystwie Pana Trenera Tomasza jak również konkurencja przeciągania liny, skoki na piłkach i zabawy z chustami. Każdy z uczestników otrzymał dyplom za uczestniczenie w zajęciach w sezonie 2021/2022. Ponad 50 dzieci przystąpiło do egzaminu na kartę pływacką i podczas zakończenia otrzymali upragnioną i jakże cenną kartę.

Wszyscy bawili się wyśmienicie. Zamówiona piękna pogoda nie zawiodła. Wspólnie bardzo aktywnie spędzone popołudnie z niezliczoną ilością atrakcji przyniosło sporo uśmiechu na twarzach dzieciaków. Na zakończenie imprezy dzieciaki stanęły do walki z rodzicami w konkurencji przeciągania liny. Pełna mobilizacja rodziców nie przyniosła im jednak wygranej. Dzieciaki użyły wszystkich sił i wygrały z ogromną przewagą, co rodzice nagrodzili gromkimi brawami. Klubowicze pokazali, że potrafią się doskonale bawić i rywalizować nie tylko na torach pływackich.

Dziękujemy wszystkim członkom Zarządu, Komisji i Trenerom za zaangażowanie, opiekę na Klubowiczami i doskonałą współpracę.

PKS „ORKA”

MEMORIAŁ KARPIOUY

W dniach 10-12.06.2022 odbył się na zbiorniku TW Olszynka I MEMORIAŁ KARPIOUY im. ŁUKASZA "WICKA". Klasyfikacja zwycięzców przedstawia się następująco:

I miejsce - Wojciech Pach - 25,200 kg ryb,
II miejsce - Szymon Skolik - 18,530 kg ryb,
III miejsce - Kamil Gruczyński - 18,300 kg ryb,
Big Fish - Paweł Nicia - 10,475 kg ryb.

Łącznie złowiliśmy 204,270 kg ryby. Dziękujemy sponsorom: Gminie Herby oraz firmie Genesis Carp.

TW Olszynka

Od 6 do 10 czerwca 2022 r. 29 uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lisowie wzięło udział w Szkole Letniej pt. "Woda w gospodarce o obiegu zamkniętym" w Zatorze koło Krakowa, podczas której poszerzało wiedzę z zakresu zrównoważonego gospodarowania wodą na naszej planecie. Wydarzenie odbyło się w ramach międzynarodowego projektu MonGOS, który jest realizowany w Pracowni Surowców Biogenicznych Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią (IGSMiE) Polskiej Akademii Nauk i finansowany przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej.

Podczas wyjazdu w pierwszych dniach uczniowie wzięli udział w wykładach dotyczących min. obiegu i właściwości wody w przyrodzie i wody w produkcji przygotowanych przez zespół Pracowni Surowców Biogenicznych. Uczniowie mieli także okazję zdobywać wiedzę poprzez zabawę na terenie ponad 100-letniego Zakładu Uzdatniania Wody Bielany w Krakowie, biorąc udział w zajęciach zorganizowanych w ramach programu „Akademia Kropelki”. Ponadto, zwiedzali najciekawsze zakątki Krakowa oraz odwiedzili Energylandię. W kolejnych dniach uczestnicy wzięli udział m.in. w grach edukacyjnych, w których poprzez zabawę usystematyzowali wiedzę o wodzie, przygotowali krótkie filmiki, na których przedstawili sposoby jej oszczędzania i czynnie uczestniczyli w wykładzie dotyczącym uzdatniania wody i oczyszczania ścieków. Na koniec zmierzali się z grą „Wodoliada”, podczas której odpowiadali na różnego rodzaju pytania o tematyce wodnej. Ostatniego dnia przyszedł czas na podsumowanie Szkoły Letniej i pożegnanie. Podczas całego pobytu uczniowie byli zakwaterowani w kompleksie Western Capm w Zatorze, a pobyt był w całości sfinansowany z projektu MonGOS.

Dziękujemy p. dr hab. Marzenie Smol – kierownicze Pracowni Surowców Biogenicznych IGSMiE Polskiej Akademii Nauk w Krakowie za zaproszenie do udziału w tym wydarzeniu naszych uczniów, dzięki czemu mogli oni przeżyć niezapomniany tydzień pełen nauki i dobrej zabawy. Jesteśmy dumni, że mogli oni poszerzyć swoją wiedzę i uświadomić się na temat tak ważny dla przyszłych pokoleń biorąc udział w tym niezwykle wartościowym projekcie.

*Karina Smol-Czaja
Izabela Fajer*

25 czerwca br. miał miejsce Piknik Śląsko – Rycerski z okazji 100. rocznicy przyłączenia Śląska do Polski, zorganizowany przez GOK Herby oraz OSP w Kalinie, pod patronatem Wójta Gminy Herby – Iwony Burek.

Na uczestników pikniku czekało mnóstwo atrakcji m.in. występy artystyczne Mażorettek, Show Dance, Break Dance, Zespołu Śpiewaczego „Złota Jesień” i „Lisowianki” oraz przygotowana przez Bractwo Grodu Boronowskiego wioska rycerska. Znalazła się tutaj również wystawa ptactwa i zwierząt domowych zorganizowana przez Pana Gabriela Habrajskiego, wystawa prac wykonanych na szydełku autorstwa Pani Krystyny Mańki z Lisowa, instruktaż z szydełkowania przeprowadzony przez Panią Agnieszkę Olszok, warsztaty ceramiczne pod okiem Pani Agnieszki Mitury – Bagińskiej oraz możliwość wykonania kartki okolicznościowej przy pomocy rękodzielniczki Pani Bożeny Lubos. Nie zabrakło również stoiska przygotowanego przez pszczelarską pasiekę Państwa Bartczyszyn.

W ramach wydarzenia rozegrana została Symfonia Szachowa z Wicemistrzem Polski Panem Romanem Tomaszewskim pod patronatem Starosty Lublinieckiego Joachima Smyły. Zwycięzcy zostali: I miejsce ex aequo – Patryk Kluska, Antoni Kaczmarzyk, II miejsce ex aequo – Krzysztof Olszewski, Piotr Czudaj, III miejsce ex aequo – Wojciech Zdunek, Marcel Mirowski.

Gminny Ośrodek Kultury w Herbach i Ochotnicza Straż Pożarna w Kalinie składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w realizację przedsięwzięcia. Wyrazy uznania i wdzięczności organizatorzy kierują do sponsorów za współpracę, życzliwość oraz przekazaną pomoc finansową lub rzeczową: GALWAH Sp. z o.o. i Sp. K., P.H.U. Domax w Boronowie, Spółce Akcyjnej Yawal, Engel Group Polska, Czech Wytwórni Oklein Drewnianych, Firmie Gama BHP, Bankowi Spółdzielczemu w Koszęcinie, LDH-WMB sp. z o.o., Firmie BERG Budownictwo w Lisowie, Restauracji Ceglany Dom, Zakładom Mięsnym Aleksandria, Masarni BOROWE – wędliny z tradycją, JOKER-HERBY, GS „Samopomoc Chłopska” w Herbach, Usługi Transportowe Roman Klama, firma Spidernet. Serdeczne podziękowania kierujemy pod adresem OSP Lisów, OSP Hadra, Sołectwa Kalina, Sołectwa Łebki, ZPKWŚI Oddział w Kalinie, Nadleśnictwa Herby.

GOK Herby

Święto Patronalne Chwostka

Od ponad 300 lat w dniu 26 czerwca Chwostek obchodzi swoje Święto Patronalne Świętych Jana i Pawła. Święto to upamiętnia klęskę wielkiego pożaru, który nawiedził Chwostek ponad 300 lat temu – spalona została wówczas prawie cała wieś. Wtedy właśnie zdecydowano o postawieniu krzyży wokół wioski i obrano św. Jana i Pawła za Patronów tej miejscowości. Co roku w dniu 26 czerwca mieszkańcy uczestniczą w procesji do kościoła na Mszę Świętą w ich intencji, a później w procesji do poszczególnych krzyży, gdzie modlą się i śpiewają pieśni, prosząc aby żadna klęska nie spotkała ich miejscowości i ich samych.

W tym roku w niedzielę 26 czerwca mieszkańcy o godzinie 9³⁰ uroczystą procesją udali się pod kościół, gdzie przywitał ich ksiądz proboszcz Kazimierz Bartosik wraz z orkiestrą dętą, która uczestniczyła również we Mszy Świętej. W godzinach popołudniowych po procesji do krzyży Sołtys zaprosił wszystkich mieszkańców i gości na kołocz i kawę. W wydarzeniu udział wzięło ok 150 osób, a wspólne biesiadowanie umilała 15 – osobowa orkiestra z Zawadzkiego.

Wszystkim organizatorom, darczyńcom, obsłudze serdeczne podziękowania składa Sołtys wraz z Radą Solecką.

Dzień Dziecka w Olszynie

W dniu 19.06.2022r. w Olszynie odbył się Dzień Dziecka zorganizowany przez Panią Sołtys i strażaków z OSP Olszyna. Dzieci miały dużo atrakcji takich jak: zamek dmuchany, wata cukrowa, tory przeszkód zorganizowane przez strażaków, lanie wodą do celu (było główną atrakcją wśród dzieci), grill, napoje. Dla mam kawa i ciastko. Na koniec dzieci otrzymały drobne upominki od Pani Sołtys i od sponsora strażaków Sklepu Agusia z Olszyny.

INFORMACJA

Gmina Herby informuje, że zgodnie z Ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, (Dz.U.2019, poz. 1437) art. 9 ust. 1 **zabrania się wprowadzania ścieków opadowych i wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej. Za nieprzestrzeżenie powyższego zakazu, ustawa przewiduje karę grzywny do 10 000 zł.**

Działając na podstawie przedmiotowej ustawy, Gmina Herby w najbliższym czasie przeprowadzi regularne kontrole w zakresie prawidłowości przyłączeń i odprowadzania ścieków do kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej rozpoczynając od miejscowości Herby ul. Reymonta i ul. Konopnickiej.



Medaliści PKS „ORKA” z wizytą u Pani Wójt



Szosowe Mistrzostwa Polski 2022 w Psarach



Szkoła Letnia dla uczniów ZSP w Lisowie



Uczestnicy Memoriału Karpiowego im. Łukasza „Wicka”



Kangur Matematyczny w ZSP w Herbach



Dzień Dziecka w Olszynie



Uczestnicy akcji „Mała książka – Wielki Człowiek”



Procesja podczas Święta Chwostka



Piknik Śląsko - Rycerski